



RESUMEN ADICIONALES

Cliente: DEUGRO

Obra: Oficinas Generales

Dirección: Av. Apoquindo N° 4501 Piso 19° Edificio SCL

Santiago 14 de Abril de 2011.

Dólar \$ 475

UF \$ 21.590,00

M2 303

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF
1, 00	REDISEÑO RECEPCIÓN							
	Cielo							
1, 01	Provisión e instalación de cielo americano modelo SAND fibra mineral canto rebajado 61x61.		1	GL	\$ -193.116	\$ -193.116		
1, 02	Estructuración de cielo con tragados de volcometal		1	GL	\$ 1.067.026	\$ 1.067.026		
1, 03	Preparación y pintura de cielo de volcometal.		1	GL	\$ 173.063	\$ 173.063		
1, 04	Circuitos de Enchufes Normales , Computación y Alumbrado		1	U	\$ 51.101	\$ 51.101		
1, 05	Centros de Iluminación y Montaje de Luminarias		2	U	\$ 10.293	\$ 20.587		
1, 06	Foco dicroico embutido con ampolleta 50w.		2	U	\$ 8.250	\$ 16.500		
	Muro							
1, 07	Provisión e instalación cristal laminado 2,7x13,4mt e=8mm con perfil 30/15 en base y remate superior para tabique acceso y recepción.		34	M2	\$ 74.718	\$ 2.540.470		
1, 08	Grafica en alta definición en cristal tabique acceso recepción		1	M2	\$ 764.593	\$ 764.593		
1, 09	Provisión e instalación de aplicaciones de madera lacada con letras ciudades		6	U	\$ 169.290	\$ 1.015.740		
1, 10	Reloj mural para tabique de recepción		6	U	\$ 41.800	\$ 250.800		
1, 11	Logo corpóreo en MDF lacado		1	GL	\$ -429.000	-\$ 429.000		
1, 12	Nuevo logo corpóreo en acero inoxidable		1	GL	\$ 1.308.758	\$ 1.308.758		
	Pavimento							
1, 13	Provisión de porcelanato PISO modelo concep bone 30x60, en área coffee y recepcion.		1	GL	\$ -394.137	-\$ 394.137		
1, 14	Provisión de porcelanato PISO modelo Negro PU 60x60, en área coffee y recepcion.		1	GL	\$ 510.357	\$ 510.357		
	Subtotal REDISEÑO RECEPCIÓN 1,00						\$ 6.702.741	UF 310,46
2, 00	VARIOS							
2, 01	Sillón modelo B899E ejecutivo, respaldo medio asiento y respaldo tapizado en cuero neutral color negro,brazos regulables de poliuretano base giratoria de aluminio con regulable en altura, regulación del respaldo con sistema syncro y mecanismo anti shock. Oficina Michael.		1	U	-\$ 168.300	-\$ 168.300		
2, 02	Sillón modelo crono respaldo alto con cabeza, estructura metálica con espuma inyectada ignífuga, mecanismo syncro multiblock,con regulación de tensión pistón de gas, asiento en espuma ignífuga, tapizado a elección apoya brazos regulables 264, respaldo regulable.Oficina Michael.		1	U	\$ 264.202	\$ 264.202		
2, 03	Provisión e instalación de puertas de cristal templado de 10mm incluye quincallería con manillon tipo H y cerradura al piso.h=250 cm.En puerta acceso.		1	U	\$ 825.000	\$ 825.000		
2, 04	Letreros para estacionamientos en acrílico con gráfica		10	U	\$ 5.500	\$ 55.000		
2, 05	Módulos metálicos mecano ancho 90 cm,h=2 mt. 6 bandejas.		7	U	\$ 133.006	\$ 931.040		
2, 06	Cortinas Roller Metro Shade,tela metalizada 5%, color gris. Considera muro cortina perimetral lado sur.		64	M2	\$ 33.000	\$ 2.102.562		
2, 07	Provisión de porta rollo modelo PRO Picola CR		1	U	\$ 9.044	\$ 9.044		
2, 08	Rack de Comunicaciones Tipo bastidor 19" X 2.100 M/M		1	U	\$ -102.933	-\$ 102.933		
2, 09	Provisión alfombra modular en palmetas modelo First Line 916 en oficinas, sala de reuniones 8p,salade reuniones 4p,pool de inpresiones y puestos operativos		1	GL	-\$ 1.977.198	-\$ 1.977.198		
2, 10	Provisión alfombra modular en palmetas modelo First Line 971 en oficinas, sala de reuniones 8p,salade reuniones 4p,pool de inpresiones y puestos operativos		1	GL	\$ 2.790.673	\$ 2.790.673		
	Subtotal TABIQUES DE VOLCOMETAL 2,00						\$ 4.729.091	UF 219,04
3, 00	HONORARIOS PROFESIONALES							
3, 01	Proyecto ejecutivo y as built de Arquitectura		1	GL		\$ -		
3, 02	Dirección de Obra.		1	GL		\$ -		
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 3,00						\$ -	UF 0,00
4, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO							
4, 01	Gastos Generales.		1	GL		\$ 508.896		
4, 02	Beneficio.		1	GL		\$ 1.187.423		
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 4,00						\$ 1.696.319	UF 78,57

Subtotal Presupuesto	\$ 13.128.151	UF 608
----------------------	---------------	--------

IVA 19%	\$ 2.494.349	UF 116
Total	\$ 15.622.499	UF 724

Plazo de entrega: 5 de Mayo de 2011.

Forma de Pago:

50 %anticipo

50 % contra entrega